
HOI DONG NHAN DAN
HUY~NViNH THU~N

S6: 26INQ-HBND

CQNG HOA xX HQI CHU NGHiA VI~T NAM
DQc l~p - T\f do - H::}nh phuc

Vfnh Thu4n, ngay 19 thang 12nam 2023

NGHJQUYET
v~vi~c phan bB chi ngan sach dja phuong nam 2024

HOI DONG NHAN DAN HUYEN ViNH THUAN
. KHOA XI, KY HQP THir MU01 BA .

Can etcLudt T6 chuc chinh quyen dia phuong ngay 19 thong 6 nam 2015;
Ludt sua d6i, b6 sung mot s6 didu cua Ludt T6 chtrc Chinh phu va Ludt T6 chico
chinh quyen dia phuong ngay 22 thang 11ndm 2019;

Can cu' Ludt ngdn sach Nha nuac ban hanh ngay 25 thang 06 nam 2015;

Can cirNghi dinh s6163120161ND-CP ngay 2111212016 cua Chinh phu quy
dinh chi tiet va huang ddn thi hanh Ludt ngdn sach nha marc; ~ ,,\I

Can cu Nghi dinh s6 31120171ND-CP ngay 23 thang 03 ndm 2017 cua +~~
r ? r, It(f(~J

Chinh phu ban ,hanh quy ~he 14p, thdm tra, quyet dinh ke hoach tai chi,nh 05 ndm ~i ~~:-.
dia phuong, ke hoc;tchdau tu cong trung hc;tn05 nam dta phuang, ke hO(lch tai .~
chinh - ngan sach nha nuac 03 nam dia phuong, dlf toan va phan b6 ngan sach ;o+~

dia phuong, phe chudn quyit toan ngan sach dia phuang h{mg nam; ~

Can cu Nghi quyit s6 06120211HDND ngay 14 thang 11 nam 2021 cua
HDND tinh Kien Giang ban hanh quy dinh vd cac nguyen titc, tieu chi va dinh
muc phan b6 dlf toan chi thuCmgxuyen ngan sach dia phuang nam 2022 va cac
nam trong thr3'ikj; 6n dtnh ngan sach mai tren dia ban tinh Kien Giang;

" "\Can cu Quyet dinh so 3238IQD-UBND ngay 15 thang 12 nam 2023 cua
UBND tinh Kien Giang vd vi¢c giao dlf toan thu, chi ngan sach nha nuac nam
2024 d6i vai cac huy¢n, thanh ph6;

Xet TO'trinh s6 190ITTr-UBND ngay 15 thang 12 nam 2023 cua Uy ban
nhan dan huy¢n Vfnh Thu4n vd vi¢cphan b6 chi ngan sach dia phuong nam 2024;
Bao cao thdm tra cua Ban Kinh Ii -Xii h9i H9i d6ng nhan dan huy¢n; y kiin thaa
lu4n cua d(li biiu H9i d6ng nhan dan huy¢n t(li kj; h9P.

QUYETNGHJ:

Di~u 1.Th6ng nh~t phan b6 chi ngan sach dia phuong nam 2024, Cl) thS
nhu sau:
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I. D\f toan thu ngan sach dja phuong: 43 tY 400 tri~u d8ng.

II. Dl}'toan chi ngan sach dia phuong: 462 tY 493 tri~u d8ng.

1. Phan b8 chi ngan sach huy~n

T6ng du toan chi ngan sach huyen nam 2024 la 398 ty 570 trieu dong
(kh6ng bao gom chi b6 sung cho ngan sach xa), cu thS nhir sau:

a. Chi d~u tu nguon huyen: 2 ty 400 trieu d6ng.

b. Chi thuong xuyen: 386 tY 902 trieu dong.

- Su nghiep kinh t~: 89 ty 830 trieu dong,

- Sir nghiep giao due, dao tao: 209 tY 762 trieu dong.

- Su nghiep van hoa, phat thanh: 3 tY 067 trieu d6ng.

- Su nghiep thS thao: 365 trieu dong,

- Chi dam bao XH: 28 ty 627 trieu dong.

- Chi sir nghiep m6i tnrong: 4 ty 400 trieu dong,

- Chi quan ly hanh chinh: 41 ty 515 trieu d6ng.

- Chi an ninh, qu6c phong: 3 ty 097 tri~u d6ng.

- Chi khac ngan sach: 3 ty 846 tri~u d6ng.

- Chi sv nghi~p khac: 918 tri~u d6ng.

- Chi tuyen truySn va hoc;ttd9ng b9 ph~n m9t cua thvc hi~n dS an 06; nghi
quy~t 09, 162 HDND tinh; kinh phi hu~n luy~n dv bi d9ng vien; kinh phi dam bao
dan quan thuemg trvc: 1 tY 475 tri~u d6ng.

c. DV phong ngan sach: 7 ty 768 tri~u d6ng.

d. Chi cac chuang trinh m\lc tieu: 1 ty 500 tri~u d6ng.

2. Phan b8 ngan sach xii, thi trin

a. YS dv toan thu nam 2024 la 63 ty 923 tri~u d6ng.

- Thu ngan sach xa huang thea phan c~p: 4 ty 775 tri~u d6ng.

- Thu b6 sung til ngan sach c~p tren: 59 ty 148 tri~u d6ng.

b. YS chi ngan sach xa nam 20241a 63 ty 923 tri~u d6ng.

- Chi thuang xuyen: 62 ty 670 tri~u d6ng.

- Chi dv phong ngan sach: 1 ty 253 tri~u d6ng.

(Ph1:l11:lc I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX X XII, XIII kern theo)
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J)i~u 2: T6 chirc thirc hien

1. H9i dong nhan dan huyen giao Uy ban nhan dan huyen trien khai thuc
hien Nghi quyet nay.

2. Thirong true H9i dong nhan dan, Ban Kinh tS - Xa hoi cua H9i dong
nhan dan, T6 dai bi6u va dai bieu H9i dong nhan dan huyen din cir chirc nang,
nhiem vu, quyen han giam sat chat che viec thuc hien Nghi quyet nay.

3. Nghi quyet nay da duoc H9i d6ng nhan dan huyen Vinh Thuan khoa XI,
ky hop thir rmroi ba thong qua ngay 19 thang 12 nam 2023 va co hieu luc k6 tir

ngaykY./~

Nui nh~n:
- Nhu Di~u 2;
- Tlurong true HDND tinh;
- Lanh dao UBND tinh;
- S6 K~ hoach va D~u tu;
- TT. Huyen uy;
- TT. HDND huyen;
- Lanh dao UBND huyen;
- Uy ban MTTQ VN huyen;
- Dai bieu HDND huyen;
- Website Vinh Thuan;
- Cac ban, nganh, dean thS huyen;
- LDVP, CVNC;
- TT. HDND cae xii, thj tran;
- Liinh d?o UBND cae xii, thj tran;
- Luu: VT.



(Kern t

D VT: Trieu d6ng

SO
D\l' toan nam 2023 D\f toan

TT
CHi TIEU HDND huyen U'o'c Th\l'c hi~n nam 2024Tinh giao

giao nam 2023

A TONG THU NSNN TREN BfA BAN 40.500 40.500 42.280 43.400
- -- - --- - - - ---- - - -- -----

I Thu n(>idia 40.500 40.500 42.280 43.400
---- ---- ~- --- -- --- - --- ------ ---------- ---

2 Thu hoat dong xuiit khau, nhap
---

B TONG THU NS BlA PHUONG 439.882 439.882 768.633 462.493
-- -~----~- ---------- --- -

1 NGUON THU NS HUY~N, XA 439.882 439.882 768.633 462.493
-~-- ------_-- _- ----- --~------ -- -

I Thu NS duoc huong thea phan cftp 31.500 31.500 31.500 28.020
-- ---

_----- -

2 Thu b6 sung tLI'ngan sach cftp tren 408.382 408.382 661.534 423.643
-- ------- -- -- ----- - ------ - ~-------- -- -

- B6 sung can d5i 346.882 346.882 346.882 329.209
---

---_._-

- B6 sung co muc tieu 61.500 61.500 314.652 94.434

3 10%TiSt kiern chi thuong xuyen nam 2024 - - - 10.830
- _-- - -- --_-- ~---- -- -- -- --

4 Thu chuyen nguon nam truce chuyen sang 75.599
-- ---- - --------- - --------- - --- -- ---- ------------ ---- .._ -- -

C TONG CHI NS BfA PHU'ONG 439.882 439.882 768.633 462.493
- -- ---_ .. _" --- -_-- - _.--- - -

I Cac khoan chi can d5i NS dia phuong 385.314 385.314 703.287 398.570
---.--_ -_-- -- _._- ---- - -- _-- --- .------- ~--.- _- .--- - _,--

- Chi d~u nr phat trien 1.200 1.200 201.720 2.400
--

-_-

- Chi thuong xuyen 376.582 376.582 429.535 386.902
-- - - -------- -- -- - _---- - -

- DV phong ngan sach 7.532 7.532 7.530 7.768
---- ----- ~-- -_---- ~------ --

- Chi thuc hien chuang trlnh muc tieu 64.502 1.500
--- ------------ ---- ------ --------- ,_ - -------- --- - ---- -

2 Chi ngan sach xii 54.568 54.568 65.346 63.923
- --------- ._ - - - --- _-- _.

0
BQI CHI/BQI THU NGAN SACH BIA - - - -
PHD'ONG (B-C) -



1~ Phu luc II*+\)~:e- OA.~ T~U NGAN SA.CHNHA NUOC THEO LiNH VV'C NAM 2024

.~ . - (~~ :-hr---r---------------~~~~
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STT NQidung

DIf toa n nam 2024

f)VT: Trieu dong

SS dlf roan HBND nam 2023

2.900

150

(3650)

(150)

2.800

300

2.000

1,07

1,50

0,80

0,98

1,50

1,18

2,00

60 1,60

SS UTH nam 2023 so
~----~r------,--------------------------------------~DTHDNDnam2023r-------------~----,------4

Bao gam Dif roan HDND 2023U'6'cthlfc

UBND tinh HDND
hi~n nam

IfBND
giao huy~n giao

2023 Tinh giao
huy~n giao NSTW NS tinh

huong hrriYng

3 4 5 6 7=8+9+10 8 9

40.500 40.500 54.000 43.400 43.400 4.770 10.610

2

TONG THU NSNN TREN DIA
BAN (I+II+II1)

THUN(H B!A

Thu illkhu V\fC doanh nghiep nha
mroc do Trung uong quan Iy

2 Thu nr khu V\fC doanh nghiep nha
nuoc do dia phirong quan Iy

Thu tu khu V\fC doanh nghiep eo
3 von <liiu nr nuoc ngoai

4
Thu tir khu vue kinh t~ngoai quoc
doanh

5 L~ phi tnroc ba

6 Thu~ Slr dung <liit nong nghiep

7 Thu~ sir dung <liit phi nong nghiep

8 Thu~ thu nhap ca nhan

9 Thu~ bao v¢ moi truong

10 Phi, I¢ phi

I 1 Ti~n Slr dung <liil

12 Thu tien thue <liit, mat nuoc

. 13 Thu lir han lili siin nhilnlIoe

40.500 40.500 54.000 43.400 43.400 4.770

300 300 320 450 450

14.800 14.80018.450 18.450 25.695

9.350 9.350 9.500 9.200 9.200

5.600 5.600 8.000 8.400 8.400

1.935 2.0001.700 1.700 2.000 1.170

2.000 2.000 3.300 4.000 4.000

100 100 2.230 160 160

10.610

8.400

1.600

Tinh U'6'cthuc
NS dja Trong d6: giao narn hi~n
phuong Tuy~t dai Tyl~ % Tuyet dai Tyl~% 2023% 2023 %
huong NS huy~n NS xlI

10=11+12 11 12 13=5-4 14=5/4 15=7-4 16=7/4 17=7/6 18=7/5

28.020 23.245 4.775 13.500 1,25 2.900 1,07 1,00 0,80

450

160

28.020 23.245 13.5004.775 1,33

1,33

20

14.800 13.140 1.660 7.245

9.200 7.360 1.840 150

2.400

1,43

830 220 610 235

2.400 2.400 1.300

2.130 22,30

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1.00

1.00

0,80

0,58

0,97

1,05

1,03

1,21

0,07



STT NQi dung

DT narn 2023

4

3020

2

DI}'toan nam 2024

Bao g6m

UBND tinh HDND
giao huy~n giao

UO'c thl}'c
hi~n narn
2023 Tinh giao NS dja

phuong
hU'o'ng NS huy~n NS xii

SS UTH nam 20i23Vsol";~S dtr toan !-IDND narn 2023
r-------,-------~----------------------------------------~ ,.~~~~T_------~------~----~

DT HDN!?; nail) 29231~'! ...'DND 2023
,~ ~.' t ~~\~

3

3.000

5 6

3.000

Trong do:
Tinh

HDND
huy~n giao NS tinh

hU'o-ng
NSTW
huong

t~:?i4 f€'=;;{/ 16=7/4 17=7/6 18=7/5
......•..............•.•...................................•..........••.........••••...... +._----1 t------1f------+---+----I------1f------+---+-__::=+-~--+---+----1------1

Thu nr TS duoc xac I~p quyen
14 SHNN..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

5
Thu ti~n cho thue, ban nha (J thuoc

1 SHNN .

2 II 12 13=5-4

................................................................................................................. .

16 Thu khac ngan sach
..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

8 Thu nr quy d~t cong ich va hoa loi
1 cong san...........TH·U·Ti(HD·XUA:T;·Ni1~P········· .
II KHAu -

7
Thu tien c~p quyen khai thac

1 khoa .oang san

7=8+9+10 8 9 10=11+12

7903.6004.3904.390 1,00 1,45125 665 20 1.390 1,46



Ph,! lue III
mr ToAN CHI NGAN SACH BJA PHUONG THEO CO cAu CHI NAM 2024

(Kernthea Nghi quyet s626/NQ-HDND ngay 19 thang 12ndm 2023 ella HDND huyen Vinh Thuijn)
Don vi: Trieu r16ng

2 14=5/4

STT N{lidung

1

TONG CHI NGANsAcn
DfA PHU'ONG(A+B)

1---+---
A CHI NGAN sAcH HUY~N

I Chi din dBingan sach huy~n

1 Chi dfiu tu·phat tri~n
--- - _. ---_.-

2 Chi thuong xuyen
----- -- --------

a Chi giao d~c - dao tf:lo

b Chi quoc phong - an ninh._--- - - -_.-

c Chi SI)' nghiep y te, dan s6
d Chi SI)' nghiep van hoa TT va

truyen thanh

e Chi SI)' nghiep th€ due th€ thao

f Chi SI)' nghiep BV m6i tnrong
1- - - --.------- - -

g Chi hoar d<)ngkinh te
- --

h Chi quan I)' NN, Dang, DT
1-- - --- -------

i Chi bao dam xii h<)i

k Chi khac

1 Chi SI)' nghiep khac
---'--------

UBNDtinh
giao

DI}'toan narn 2023 I- -,-_D_I}_·t_o_an_na,-m_2_02_4 -I-_SS_D_T_H_D_N_D_g_ia...,O,2_0_24_-IU'THnam 2023 so HDND
~ili~ 2023Trong d6 DT HDND giao 2024 giao namhie.nnam TinhHDND
2023 Tinh giao giao

huy~n giao clip, , Tuong 2024Cap xii Tuye.tdoi
huyen dBi

HDND
huy~n giao

3 4 5 6 7=8+9 8 9 10=7-4 11=7/4 12=7/6 13=5-4

439.882 439.882 768.633 462.493 462.493 398.570 63.923 22.611 105,14 100,00 328.751 174,74
-- -- --------1-----+- --- ---- ----1------1-----1--------1----+-----------1-

386.384 439.882 703.287 398.570 398.570 398.570 (41.312) 90,61 100,00 263.405 159,88 -=-
386.384 351.984 638.785 - 398.570-1---3-9-7.-0-70-1----3-97-.-07-0-1-----45-.0-8-6 --11-2-,81- 99,62 286.801 ]81,4~~!.

1.200 1.20-;-- 201.720 --2.400---2-.4-0-0 --2.400 - -_--- -]'-20-0--2-00·-,0-O--l--1-00-,-00---t---2-00-.-52·-O-lc I!~~~ :,
---1-------------1--- 16.~".tt- :.~
376.582 342.182 429.535 388.402 446.681 386.902 59.779 ]04.499 130,54 115,00 87.353 ]2~tl R:<. ei ~

-1-7_5~.1~7~0-t-_-_~-1-~7_5-.=170_-1~~~1~74~.-5-1~0~~~=-~0~-_.7_6-2_-_- 2~9.-76-2=:-2-09.762 ---~~34~592===_11_=9,=75 100,00 (660) _ 99,~i0-:~

3.097 3.080 10.474 3.097 3.097 3.097 17 100,55 100,00 7.394 340 ~ ....~~
-----1------------ - .---------- -- ----- ---'----'~ .. 01

32.173 32.173 31.932 - (32.173) - #DIV/O! (241) 9925 --=;....-
--. ----- - -_._-+----- ..- - --.!__ ---+---.__ .- -- ---- -

3.063 2.813 3.262 3.027 3.067 3.067 254 109,03 101,32 449
-----j- -- _ ------ 1--- 1_l5296_

(141)

- -- -- ------- --

365
61,05

.------------~=__=__l

100,00 (1.481~ __ 66,34

364 362 221 364 365 3 100,83 100,27

4.400 4.400 2.919 4.400 4.400 4.400
- -------.- - ------1- .---

!7_._15_0 8_.0_00__ 10_0._43_6__ ?~.7_72 . 8~t- 89.830 _ _ __ 81.830 _1._12~88 _9_0__,0_4-1 9_2_.43~ _I_.255,45

101.294 41.515 59.779 14.898 117,24303,09 (11.972)
.- - -- - - ------1-- -.- ---- --1----. -

28.627 3.122 112,24 100,00 3.403
- -- -- - --- -- - --- -------1--

3.846
--~--- -- -- ------ ---.-.- - -----------1--

918

- 100,00
---1----

30.712 86.396 74.424 33.420 86,14_------- ----- -_._-------

25.505 28.908 28.62726.232 28.627 113,34--.- -- - -- --- - - -_.-1---- -

_IO_O_,O~.__ (_1.2_30~ 66,57

150,00

3.679 3.679 2.449 3.846 3.846 167 104,54

542 604 612
- -- ---- --

918 314 151,99
----'---- --
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DIJ'toan nam 2023 DIJ'toan nam 2024 SS DT HDND giao 2024 U'TH narn 2023 so HDND

Ifo'c th \I'C Trong do DT HDND giao 2024
giao nam 2023

STT NQi dung UBND tinh HDND hi~n nam HDND
Tinh

giao huyen giao 2023 Tinh giao huy~n giao cftp Tuong
giao

cftPX3 Tuyet d6i 2024 Tuyjt d6i Tuong d6i
huy~n d6i

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9 10=7-4 11=7/4 12=7/6 13=5-4 14=5/4

Chi tuyen truyen va hoat dl)ng
bl) phan ml)t cira thuc hien d€
an 06; nghi quyet 09, 162

m H£>NDtinh; kinh phi huan 1.475 1.475 1.475 100,00

luyen du bi dl)ng vien; kinh
phi dam bao dan quan thuong

I---- true -------- I---~-- _----

3
Chi tra DIy !iii do chinh - - -
quy~n dia phuong vay -

~1~
Chi bB sung quy d\l' tru' tili - - -

~ , chinh -~-.---

, '5 D\I' phong ngan sach 8.602 8.602 7.530 7.768 9.021 7.768 1.253 419 104,87 116,13 (1.072) 87,54

) ~61

--~ _ .._.- -- _---

Chi tao nguBn cili each ti~n - - -
Jli~1 luong

;:~{I
-

Chi tir nguBn BS co rnuc tieu 87.898 64.502 - 4.391 1.500 2.891 (83.507) (23.396)

~/I -
---_.- -- ~.

1
Chi thuc hi~n cac chuong - - -
trlnh MTQG -'--~-

_ ------

Chi dliu tu' thuc hi~n cac
2 cnuong trlnh muc tieu, 48.520 - (48.520) (48.520)

nhi~m vlJ khac ---~ I-- --

3
Chi til' nguBn h6 tl'(}'thuc 18.846 4.391 1.500 2.891 (14.455) (18.846)

hi~n cac ch~ dQ, chinh sach

B CHI NGAN SACH XA 53.498 65.346 63.923 63.923 63.923 63.923 100,00 65.346

1-----
- --

C CAN DOl NS DJA PHUONG
-

-'

I TBng thu NSDP du'(},csU' dlJn! 439.882 439.882 - 462.493 462.493 398.570 63.923 22.611 105,14 100,00 (439.882) -
.-

1
Thu NS£>PduQ'chuang theo 31.500 31.500 28.020 28.020 23.245 4,775 (3.480) 88,95 100,00 (31.500)

phan dp
-

2 Thu b6 sung tir NS dp tren 408.382 408.382 - 423.6±'3__ 423.643 365,308 58,335 15,261 103,74 100,00 (408.382) -
____ =-c..:.__------'---- -----

2.1 Thu b6 sung din dbi 346882 346882 329.109 329.209 273.765 55.444 (17.673) 94,91 100,00 (346882) -
-- - _- ._--- ---

2.2 Thu b6 sung co 111~IC lieu 61.500 61.500 94.-134 94.434 91.543 2.891 32.934 153,55 100,00 (61.500) -
_--

'--- ___ ____ L._
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Ol}'toan narn 2023 Dutoan nam 2024 SS OT HDND giao 2024 U'TH narn 2023 so HDNO

IfO'C th \I'c Trong do OT HDNO giao 2024
giao narn 2023

STT Ni}idung hi~n nam
Tinh

UBND tinh HDNO HDNO

giao huy~n giao 2023 Tinh giao huy~n giao c§p Tuong
giao

C§PX3 Tuy~t dai 2024 Tuy~t dai TU'O'ngd6i
huy~n d6i

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9 10=7-4 11=7/4 12=7/6 13=5-4 14=5/4

3
10% chi ti€t kiern thuong
xuyen narn 2024 10.830 10.830 10.017 813

_-- -

II Tang Chi NS dja phuong 439.882 439.882 768.633 462.493 462.493 398.570 63.923 22.611 105,14 100,00 328.751 174,74



rI?U ong

SO cnl TIEU D1r toan nam DI)' toan nam SOSANH
TT 2023 2024 Tuyet d6i TU'O'ng dBi

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3

A NGAN SACH HUYI):N
-- ---

I NGUON THU NS HUY"E:N 434.742 457.718 12.146 1,05
----

I Thu NS huyen huong thea phan dp 26.360 23.245 (3.1\5) 0,88
-- ---

2 Thu b6 sung tu ngan sach tinh 408.382 423.643 15.261 1,04
1---

- 86 sung can d6i 346.882 329.209 (17.673) 0,95
1---

- 86 sung c6 muc tieu 61.500 94.434 32.934 1,54

3 10%Ti~t kiern chi thirong xuyen nam 2024 10.830 10.830
~.- ---

II CHI NGAN SACH HUY"E:N 434.742 457.718 13.142 1,05
-- _--- _---- --------_._-- _.

I
Cac khoan chi can dElithea nhiern V~Iphan 385.314 398.570 13.256 1,03
dp

2 Chi b6 sung ngan sach xa 49.428 59.148 9.720 1,20
-_.- --- ---- _--_._- ---~------ --- -_-- -- ,-_.- ---

- 86 sung can dEli 45.610 55.444 9,834 1,22
--

---

- 86 sung c6 muc tieu 3.818 3.704 (114) 0,97
--- ---

B NGAN SACHXA
---- --------

[ NGUON THU NS XA 54.568 63.923 9.355 1,17
--

I Thu NS xa huang thea phan cap 5.140 4.775 (365) 0,93

2 Thu b6 sung tu ngan sach huyen 49.428 59.148 9.720 1,20
--

._-_.--- -

- 86 sung can dEli 45.610 55.444 9.834 1,22
--

- 86 sung c6 muc tieu 3.818 3.704 (114) 0,97
--- ---- --- ---

II CHI NGAN SACH XA 54.568 63.293 8.725 1,16
- ._--------- -------- --_- _. ..

I
Cac khoan chi can dElithea nhiem vu phan 54.568 63.293 8.725 1,16
cap

DVT T" d~



D VT: tne« dong

A THU TREN DIA BAN XA 29.770 38.845 9.075__ __ ----1-------- ------=-::__:_=:__:-=--I---- __:_~_=_f--
130,48

sa
TT

Ten don vi D\l' toan nam 2024

6=4/3
1 2 3 4 5=4-3

U'o'C thuc hi~n
nam 2023

SOSANH

TONG CONG 40.500 43.400 2.900 107,16

............!.~.i..!..I:~.~ !..~.:~.?~ " !.?:~.?.~ ?:.~.?~ ~.~.7.:.?.~.

......: ...Y.!~~..~~.?~~ "" !.~.:~.~.? ~.:~..I..~ \.~:.~.~?) " ~.?:.!.?.

......~ .Y.!?~..!..~~.~~ " " ~.:?.?..?. ~.:.~.~.~ ???. ~.~.?:.??...
4 Vlnh Binh Nam 1.655 3.205 1.550 193,66..................................................................................................................................................................................................................................................
5 Vlnh Binh B~c 1.840 3.720 1.880 202,17..................................................................................................................................................................................................................................................

.......~ !.~~..!.~~.~~ ~.:.~.~.~ ~.:?.~.~ ~.?~ ~.~.~:.??..

......? ..~.~?~~.p.~.~~ ?.~.~ ~.:~.~.~ ~.!.~ ??!.:~~.

.......~ ~!.~..!'1.~~ ~.:???. ?:~.~.~ ~.?? ~.~.?:~?.
B CHI CVC THUE 10.730 4.555 (6.175) 42,45



-
~ . Phu luc VI'(fi'M~O;\N THU NSNN TREN DJA BAN TUNG xA NAM 2024

(Ke~r1~~~.!.,lt-~~IISl526/NQ-HD ND ngay J9 thang 12 ndm 2023 cua HDND huyen Vinh Thw?n)
J,~\~l:'~/;....;.~.~ ~~-' /~"'// f)VT: Trieu dong

TONG

~,.. .•••• '-.I\'?~: ~ ... ~ Bao gom

2. Thu
4. Thu

Tang 1. Thu tir khu
3. Thu til' khu 7. Thu~

sa
thu Thu nQi til' khu tir khu vue cong 5. Thu~ 6. Thu 8. Ti~n 9. Thu~

vue suo dung 10. L~ 12. Thu 13. Thu
Ten don v] NSNN vue vue co thurrng Thu ti~n suo cho thue bao v~ 11. Phi,

TT dja DNNN dfit phi phi khac ca djnh
tren dja DNNN van d§u nghiep nh~p ca d,!ng m~t dfit, moi L~ phi

ban doTW
do dja nr nurrc ngoai nhan d§t

nong
m~t nuoc truong

truce ba ngan sach tl;!i xii

quanly
phuong ngoai quac

nghiep
quanly doanh

420 450 30

160 - 9.200 2.000 4.390 -

160 - 9.200 935 900 -

160 2.500 410 400
--

1.150 125 100
-- -.-

1.100 85 50
---- - --- -- --

1.050 60 50
- - ---~ --~

1.650 110 70
-- - --- -_- ---~

600 45 80
- - --- --- --

400 25 80
- - --- --~-- ---

750 75 70

1.065 3.490

43.400 43.400 450 14.800 8.400 4.000

TAU TREN DlA
A 38.845 38.845 450 14.800 8.400 4.000

BANXAI---- ~ -l II _

_~_ !ht...::.T.::r~a=·n:.___ -+-_16_._85_5 16_._85_5 , 4_5_0-1 1__
7._36_0

2 Vinh Phong 8.015 8.015 -
f.---- ------- ----- -------1---

_3 __Vlnh T~~~ ~135 __ 2.1~_ -

5.280 1.050

2.150
I----~--~~-

310

3.425

f-4_ VT~_SI~N...:.:a=m:____+_-j-..,·-20-5--_ 3.2_0_5__ - - _1 1
51
__
0
_

5 VTnh Binh Bac 3.720 3.720 - - 470- - -+- - -- - - ..-- ---1---

- __ - - - ------1----- -1-----1-

885 650
____ ----------1----1--

1.020 400

1.535 240 480 90

_}__Ph_on_g~~ng 1.~_45_

8 Sinh Minh

-----.1---

1.345 -
---1---- - - --

___ - - -----+----11--

120 450 270

2.035 2.035 400
_____ - - - --1------1--

640 100
----- ------- -+--------

B CHI Cl)C TAUE 4.555 4.555



(Kern th

Phu luc VII
AN SA.CH DIA PHUONG, CHI NGAN SA.CH cAp HUY~N

",~,ar;."\""'A.CHcAp xA THEO co cAu CHI NA.M 2024

NQ-HDND ngay 19 thang 12 ndm 2023 cua HDND huyen Vinh
Thu(jn)

DVT: Tri~u dong

2.400

Bao gom
Ngan sach dia

phuong
s6
TT

2.400

63.923

Nc)idung Ngan sach huyen Ngan sach xa

2 3=4+5 4 51
TONGCHI NSDIA PHU'O'NG 462.493 398.570 63.923

A CHI cAN DOl NSDP 460.993 397.070..........................................................................................................................................................................................................................................................

I CHIDAUTU' PHAT TRIEN..........................................................................................................................................................................................................................................................

.....~ ~.~.~.~~~.~~.~~..~.~.~.?~..thu..~.~~..~.~.p. ?:~9.~ ~.:::':.~.~ ~ .
II CHITHU'aNG XUYEN 44·9.572 386.902 62.670.........................................................................................................................................................................................................................................................

...........Tr.~.~g_..1.~.: .

......~ ~~!..g!.?~..~.Y.~~.9.?!?~~.~.Y.~..~.?.y...!:I.g~~ }.9.~...?~.?. ?.o.?:?~.~ ~ .

......~ ~~!..~~.~.~.~9.~.Y.~..~.~~g..!:I.g~~ : ~ : .
III DU'PHONGNGANSACH 9.021 7.768 1.253.......... . ~ .

IV CHITAO NGUONCCTL......................... ! .

B CHI cAc CHU'O'NGTRINH MT 1.500 1.500..........................................................................................................................................................................................................................................................

.....1 ~.~~..~A.~..~.~~.q.~~..!~~~.~..~.!9.~ .

.....~ ~~~.?:.~g.~~~!~~.B.~~.~.~g.~.~~..~.~~.y.~~g ~ .

- Von XDCB..........................................................................................................................................................................................................................................................

...........:.y.?~.~.~.~g.~.i.~p .

.....~ ~~~.?:.~B..~:.!.~~.~.a.Y...~.~~g..~.~~g..~.~.~~.~.?'.~ ~ .
- Von XDCB.........................................................................................................................................................................................................................................................

..........:.y.?~.~.~.~g.~.i.~p ~ .

....~.I ~~~..~A~..q~~.q.~~..!~~~.~..~.y..~.!.~.~.y.!..~y. ~.".~.~~ l:.~.~g .
1 Von dau tlf..........................................................................................................................................................................................................................................................

....~ 9.~.~..~.l!..~.~.!:I.g.~~.!:I..y.?~..~~.?.'.~.~g.~~.~..cqp~) .

....~ ~.~~.~~.~~..~B.~.~.~.y.§.!:I..~:.~P.s..~~~.~ .

.....~ y.?~.~:.~.i..I?~.!~~..~~~.~~.J?~~ .

......~ y.?~.~v...!:I.g~!.~P.. ~:.?.q.o. ~.:~.9.9 .
C CHICHUYENNGUONSANGNAM SAU..........................................................................................................................................................................................................................................................



Phl) luc VIII
_~"'_nGAN SACH cApHUY1J:NTHEO LiNH vue NAM 2024

so 26/NQ-HDND ngay 19 (hang 12 ndm 2023 cua HDND
huyen Vinh.Thudn)

DVT: trieu don

SoTT Du toanNQidung

TONGCHI NGANSACHCAPHUY~N (Bao gom bOsung cho NScap xa] 457.718

,.., , .
B CHI NGANSACHCAPHUYENTHEO LINH VlYC 398.570................. . , ~ :'.............................................................................••....................................

....................................................................................................................................................................................................................................

........1 ~.~i..~~.~..~.I!..~~..~~.~~.!1..~.~~.~\~n.?p.~ ~:.'I-.O'9...
II CHI THlYCYNG XUYEN 386.902.................................................................................... , , .

.......~ ~.~i..g!.a.()..?V.~.9~.?.~~.'?..~.~.~.~Y...!1g~.~ ,z,9.?:.??? .

.......~ ~.~.i..~~().?.~.2.~..~~.~z..!1.g~.~ ~ .

.......~ Chi..~l~?~.P..~.?!?g ~:.~.~?..
4 Chi an ninh va trat tu an toan X3 hoi 715......................................................: : ..

........~ Chi..'!...~~!..?.~.!1..~~..y.~..g!!:l..~.~!1.~ .

.......~ ~.~!..Y.?!?~.?!:l..~.~~!1.g.~!!?!..p..~.a.~..~.~!:l.~~~.~:.~y.~.~.~!.~~ ~:.Q.??

.......:. Chi..T~.e..?.v.~!..t~~..~~~.?. ~.?5

.......~ ~.~i..~~.()..Y.~..~.O'!..~.~.I!.?'.~~ ~..'I-.O'9...

.......:. ~.~i..~~~..~'?~~A9.~z..~.i.!1.~.~~ ~.?:.~.3.9...

......~.? Chi..~.?~.~.9.9.~Z..~~.?~.?:..q~~.~.g~.?!?..~y...!1.~~..!1.I!.?S..~.?!1.g~.9.().~!?.~.~~ ~~:.~.~~.
11 Chi dam bao X3 hoi 28.627...................................................... : .

......~? Chi ..~~~~!?g.~.~Y..~.~.~~.a.~ ~..~.4:?..

......~.~ ~.~!..?y.!1.g~.i~.P.~k.~.~~ , ,....... 918
Chi tuyen truyen va hoat d(>ng b(> phan mot cira thuc hien de an 06; nghi quyet

14 09, 162 HDND tinh; kinh phi huan luyen du bj d(>ng vien; kinh phi dam bao dan

A CHI BOSUNGNGANSACHxA 59.148

CHIDAU TlY PHAT TRIEN 2.400

.................qua~ U'.c~m".lg,_.t"'Jrv;"'c.__ _

III DlYPHONGNGANSACH 7.768.....................................................................................................................................................................................................................................
IV CHI TAO NGUONCCTL............................... ~ , ..
V CHI cAc CHlYO'NGTRINH MT 1.500....................................................................................................................................................................................................................................

........~ ~.~!..~~~..~~~~!1.g.~:.!.~~..~~.~.~!~.~..q~.~.~..g!.? .

.......~ ~~~~~g ..~r.!.~~.g.i.?.~..~z.~.~()..~~.!1..y.!!:!?_g .
- Von XDCB....................................................................................................................................................................................................................................

... ~..Y..?!?.?Y.'..~g_~.i.~J? .

.......? ~.~~~!?g.~r.!.~~.~.~Y...ct.v.ng..~.?!1.g.~~.o.!?.~~i .
- Von XDCB....................................................................................................................................................................................................................................

.................~..Y..?!??v...~g.~.i.~J? .

1.475------~- --.----1 .



2

NQidung

.......~ !'?~~.~~.~.~.~.g~.~.~.::.~.~.~:.~.~g..~.~.~.~ .

........~ .Y.?!.l:.~:.~!..p..~!.~~..~~.j~.~..p.~~ .

.....~.:~ .Y.~!:l:.~y:..~g.~!.~P ~:.?.Q9.
c CHICHUY~NNGU6NSANGNAMSAU....................................................................................................................................................................................................................................



Phl}ll}cIX
mr ToAN CHI NGAN SACH cAp HUY1J:NCHO TUNG CO QUAN, TO CHUC

THEO LINH Vl/C NAM 2024
(Kern thea Nghi quyet s6 26/NQ-HDND ngay 19 thang 12 nam 2023 cua HDND huyen Vinh Thudn)

Chi thuong Chi cac chuorig trinh MT, nhiem vu

So Chi DTPT
xuyen Chi DlJ Chib6

Chi tao

TT
NQidung T6ngso khong ke

khong ke' phong sung NS X3
nguon Chi

CTMTQG
CTMTQG CCTL T6ngso ChiDTPT thu o-ng

xuyen

TONG C<)NG 457.718 2.400 281.261 7.768 59.148 10.300 96.841 - 96.841----- --- _------ ---. - --- -_. ---- ._-._- ---- --
A cAc co QUAN TO CHl_!C 388.402 - 281.261 - - 10.300 96.841 - 96.841- --- - - - - ---- - ---_._ -
I DO'n v!_ quAn Iy nha mro-c, ~oan the 53.373 - 52.751 - - 622 - - =- - -- - - /.?'" 4"~j§_+\)'1 VP HDND va UBND 7.354 7.238 116 -~itn- - - - --- .- --
2 Ph~f1_gNang nghiep & PTNT____ 1.413 1.386 27 ~,. l :: ~\,..H ..1 l~~f--- ----- ------ _._---- - -- I:t-;S.-~
3 Phol'!g Tu phap______ 573 561 12

=i~
': .:-li

1--- -- -- -~ --- - _. -

~4 Ph_ongTai chinh ::_K!:J 1.486 1.457 291--- -- ------ - -- - ----- --- - ----- -- ------- - --- -5 _Phon,gKinh t€ va_J--:l~t~ng 1.236 1.210 26 * (
F='1--- - - ---- - - --- --- - -_ - - - -- ~-~-- c----- --- -- -- - -

6 Phon_gGiao due va_~I 1.591 1.557 341- - - --- - - -- -~-- - --- ---- --- --- --- --- - - - --
7 Pho~ Lao dong TB~_XH 28.512 28.394 118-_ --- --- - - - ---.-- -- - --- - - -- -- ----
8 Phon_gVan h6a va II_ 745 729 16- --- - - -- - - - -- -- --I- --- - -_-- --- -- -- -- - -- ----
9 Phong Tai nguyen &_~T 906 886 20_.- - .- - - - .. - - -- - --- - - - ----- --- -- ----
10 _?hong Noi vu 1.456 1.432 24~--- ---- - -- -------- - ---- - --- ---- - - - -- _._-- '--- - ---

11 Thanh tra 1.220 1.195 251-- -- - - - -- --- -- - - -- - --~--- - -- - -- - -- - ---
12 __0y ban M ~t tran I6 .9.116c 1.434 1.389 45f--- -- ---- -_._- - - - --- -- I-- - _. -- - - -- - - - --
13 H~y~n dean TN_~S HCM 1.191 1.138 53f-- -- - - ------- - - --- - - -- --- --- - - -- -- -- ---
14 H_2iLien hiep p.b_\lnO' 1.237 1.215 22- --- -- -- - --- - - - -- - --- - - - -- ----- -_ - ------

15 H(>i N6ng dan 1.298 1.276 22I- - - -- - - - - - -- - - - - -- -- - - -- --- r-- -- - -
16 Hoi C\lU eh i~n binh 803 788 15- - - - - - -- - - - -- - - - - -- --- - - --

DVT Trieu dong



2

Chi thuo-ng
Chi cac chu-o'ng trinh MT, nhiern v1.1

s6
Chi BTPT xuyen Chi DlJ Chibo

Chi tao

TT
NQidung Tongs6 khong ke khong ke phong sungNS xa

nguon Chi

CTMTQG CTMTQG
CCTL T6ngs6 Chi BTPT tluro-ng

xuyen

17 H(>iChtr thap do 590 580 10
--

18 HQi Nguoi cao tu6i 164 160 4
- - ~

19 H(>iKhuyen hoc 164 160 4

II Ngan sach Bang 15.379 15.131 248
---- -

III BoonV! sl! nghiep va khac 217.859 - 213.379 - - 4.480 - - -
-- --- --

1 30tnr(rng 190.359 187.264 3.095
-- - - -

2 Bien che yang mat SI!nghiep giao due 3.641 3.603 38
--

- ~--

3 _TT B6i duong Chinh trj 1.560 1.467 93
--~ -- - - -

, ,
4 TT Giao due thU<Jl!gxuye_l"l_ _______ ~~ __ ~ 2.122 2.087 35

\ ~~ -- - ..

. .5 \ Trung tam Van hoa - TT, Truy~n thanh 3.048 2.863 185

~
- -- .~--~--~~

, • I Nha thieu nhi 399 376 23

'-:r _---- --- - -- -- --- -

', '~" C6ng an 715 643 72
,/ ~- - - - - - --

~:' . 8 Huyen dQi 2.382 2.274 108
- ---- ~ - _------ --- --~ --- -- - --

9 -_SI! nghiep th@thao huyen quan!L ___ ~_~_~ 365 329 36
,--

-- - -- -

10 _:-~lLnghiep moi tnrong huyen guan 12__ 4.400 3.960 440
---~~ -- ---- - --

11 .::.Chi dam bao xii hQi huyen qU3Tl__ 1.310 1.310
-

_Chi quan ly hanh chinh, Dang, Doan th@VBND
-- ~ --

12
~uy~n quan ly 718 363 355

--- _- _~ -- ---- ~_-~~

13 _~Kinh phi mi~n giam cap bu chi phib9C t~p ____ 1.247 1.247
-

-------- --- ~~- ----- ~~--- _c.

14 - <:::_hikhac ngan sach 3.512 3.512
--- --- ------- - I-----~~ --- -- --.-~~- ---- ----

15 - T~ng tam hoc t~p cong dong 216 216
-- - _-----~ - _- ---- -- - --- - - - ~~--- ~

16 - Kinh _phithuc hi~n chinh sach giao due mft_l11l1_o_l"l__ 155 155
-

__ L- __ -- - - - - --- ----'-- - .- -_-- -------



3

Chi thuong
Chi cac chu ong trinh MT, nhiem vu

So
ChiDTPT xuyen Chi Du Chibo

Chi 40

TT
NQidung Tong so khong ke khong ke phOng sung NSxa

nguon Chi

CTMTQG CTMTQG
CCTL Tong so ChiDTPT thiro-ng

xuyen

Chi tuyen truyen va hoat dong b9 phan m9t cira thuc

17
hien d~ an 06; nghi quyet 09, 162HDND tinh; kinh
phi hu~n luyen du bi d9ng vien; kinh phi dam bao dan
quan thuong true 1.475 1.475

- - Ho tro khoi noi chinh
18 (Toa an, Vien ki~m sat, Thi hanh an) 150 150

~~-~ -
--- ------

---

19 Kinh phi ho~~dong phong trao cua lien doan lao dong 70 70
-- -

20 - Kinh phi ~o~t dO~gdai bieu HDND tinh 15 15
-- ~------ _--- -------- -- -- - ----- -----

IV _Chi b8 sll_ngmuc tieu cac nhiem v\I k~ 101.791 - - - - 4.950 96.841 - 96.841
- --- -- -- --

I Phan b6 ~ftp biJ t~uy IQ"i 23_100
23.100 23.100

-_--- -- --- --- -- -- - - --- -- -_._

-~500
2 H6 tro dja phLfC1!1gSX lila ND 35/2015 23_500

23.500
--- _- --- ---- _-- _- ---- -------- ---- - -- --- ----- I--- .i--
3 _ Chi Sl! ~hi~ giao thong 5_000

5.000 ~~. Q_
-- - ---- - --------- - -- ----- ---- 'i}"' "%.

4 Uy thac ~gan hang CSXH huyen 1.000
1.000 '-~I~lIlp

- --- -- - _."_ --.- --- I-- -w-;'*" t--
5 Chi an toan ~iao thong huyen, xii 1.227

1.227 - i/~7

- - - -- - - -- - -- ----- - - -- - ---- ---

_~J-Q_6 Nang cftp do thi, e~y xanh 11.500 1.150 10.350
-- - - - -- -- ---- ----- - - - -- - ------ --- ------ - -----

7 Chi ca~ h.9~~donE:kien thi~t thi ehinh 5.000 500 4.500 4.500
-- - - ---- -' ------ -- - - - -- -- - -- - - ------- I-- --

8 Chi cae hoat dQI:1\dia chi~ _______ 3.000 300 2.700 2.700
- ------ - ------- ----- --- - --- --- -- - -- ----- - --

9 Chi dam bao cac__h/d_2__~kinht~ khac 17.503 3.000 14.503 14.503
-- -

- -- --- - --' -- - --- -- -- --- - - f-- -'--

10
Kinh phi mua sam trang thiet bi phong ehay, chua chay cho
huy¢n,xii 500

500 500
- -- - - - - - -- --- - - -- . - - - ----- f--- ----

11 - Tang ehi nhi_¢mVug_i~ d~_ 10.000
10.000 10.000

- --- ----- - - ----- - 1----- - - -- -- --- - -- _-_- -- - ---

12 - Kinh_phi su:nghi~p £i~ due huy¢n quim 12 461
461 461

- - -- ---- - - -- - - - --- --- --_. ---- -- -- -- --

B CHI Dl) PHONG NS 7.768 7.768
- --- ---- -- - ------ - --- -- - -- ----- -- --- ---- -- -- -- --- - - - ---

C CHI TAO NGUON CCTL -
--- - ----- -- -- ----- -- - ---- - ---- - --- ---- - - --- - -- - - --

D CHI BO SUNG CHO NS XA 59.148 59.148
-- - ------- - - -- -- - - -- - - - --- - ----- -- - _- -- - -- - -

E CHI DAU TV" PHA.T TRIEN 2.400 2.400
-- --- -- - - - -- --- - - --- - -- - - - - ------ -- -- --



Phu luc X
mr ToAN CHI THUONG XUYENNGANSACHcAp HUy:eN CHO TUNG CO QUAN,TO CHUC

THEO LINH Vl/C NAM2024
(Kern thea Nghi quyet s626/NQ-HDND ngay 19 thang 12 ndm 2023 cua HDND huyen Vinh Thu¢in)

Chi gtao
Chi Chi an Chiy Chi Chi Chi

Chicac
Chi hoat

Chikhoa Chi ninh va te, dan van phat the Chibiio dQng cua Chi sl!So
NQidung Tong so

dl:lc,dao
hQc quoc trat tI! sova hila thanh, dl:lc v~moi

hoat
cac co- Chi dam

nghiep thuo-ng
TT tao va day

cong phOng an toan gia thong truyen the truong dQng bao X3 hQi
khac xuyen

nghe kinh te
quan

khacngh~ xahQi dinh tin hinh thao quanly

A CAC CO'QUAN TO CHU'C 388.402 209.761 - 2.382 715 . 1.732 1.335 365 4.400 92.805 41.515 28.628 918 3.846-~ -
I DO'n vi QLNN, doan the 53.373 . - - - - 19 - - - - 24.784 27.318 918 334--- --
1 VP HDND va UBND 7.354 7.354 ~

~\)'f'"- -
2 Phong Nang nghiep & PTNT 1.413 1.413 _iL ~~~
3 Phong Til' phap 573 573

~
I . -~

-

~. < ••4 Phong Tai chfnh - KH 1.486 :Jl1.486

.f~5 Phong Kinh te va Ha tang 1.236 1.236 ~
6 Phong Ciao due va DT 1.591 ~~'-----1.591 -::::-...J( • ~,

-- --=- -7 Phong Lao di,lng TB&XH 28.512 1.194 27.318-- .. _--- -~-- ~--- ..---~- --
8 Phong Van hoa va TT 745 19 726-- ---- --- - -~ ~--- -- ----
9 Phong Tai nguyen & MT 906 906- --- -~ -- -- ._
10 Phong Ni,livu 1.456 1.122 334--- -- .~ --- ------
11 Thanh tra 1.220 1.220- -~-- --
12 Oy ban M~t tran To qucc 1.434 1.434.- 1-- - - --
13 Huyen doan TNCS HCM 1.191 1.191-- --~- -- r----- ---- - --- -_
14 Hi,li Lien hiep phu nfr 1.237 1.237--- - ----- ---- ~ ---- ---- --
15 Hi,liNangdan 1.298 1.298-~ -- -- ---- - - ---~ 1---- ------ I---- .- ----
16 Hi,liCl,l'Uchien binh 803 803-- - ---- I--~ --- ---- -- ---.
17 Hi,liChfr th~p do 590 590~-- - r- .- -- ----- ---- !--- --
18 Hi,liNgU'Cricao tuoi 164 164----- - f- - ---- -_- c-- -~ -- -- --
19 Hi,liKhuyen h9C 164 164 -..

---- -- - - - --
II Ngan sach Dang 15.379 15.379-~ - -~ --- -~~-- - ----~--

DVT' Trieu dong



Chi giao
Chi Chi an Chiy Chi Chi Chi Chi cac

Chi hoat Chi
khoa Chi ninh va te, dan van phat the Chibao dQng cua Chi sI!

So NQidung Tong so
due, dao hQc quoc trat t'! so va hoa thanh, due v~moi

hoat cac co-
Chi dam nghiep

thirong

TT tao va day cong phong an toan gia thong truyen the truong
dQng bao xa hQi khac

xuyen

nghe kinh te
quan khac

ngh~ xiihQi dinh tin hinh thao quanly

III
DO'nvi Sl! nghiep va nhiern VI,I

chikhac 319.650 209.761 - 2.382 715 - 1.713 1.335 365 4.400 92.805 1.352 1.310 - 3.512

1 30 truong 190.359 190.359

2 Bien che yang mat S11nghiep giao due 3.641 3.641

3 TT Boi dirong Chinh tr] 1.560 1.560

4 TTGiao due thuong xuyen 2.122 2.122

5 Trung tam Van h6a -.TT.Truyen thanh 3.048 1.713 1.335

6 Nha thieu nhi 399 399
_---

~1~';~ Cong an 715 715

ft~,~ I.~~y~nd9i 2.382 2.382
.~ .', ., 9,"< - stf nghiep the thao huyen quan Iy 365 365

. ~ lO'
,

1', .: " ~,' - Su' nghiep moi truong huyen quan Iy 4.400 4.400

.- ~1.;( -'cfii dam bao xii hQihuyen quan 1.310
1.310

- Chi quan ly hanh chinh. Dang. Doan the
- --- _-

. 12 UBNDhuyen quan Iy 718 718

13 - Kinh phi mien giarn cap bu chi phi h9Ct 1.247 1.247--- --- - -

14 - Chi khac ngan sach 3.512
3.512

15 - Trung tam h9Ct~p c9ng dong 216 216
f-----
16 - Kinh phi th11chi~n chinh sach giao dl,lcr 155 155
- Chi tuyen truyen va hOi;itdQngbQph(in

mQtciIa thllc hi~n d~ an 06; nghi quyet 09,
17 162 HDND tinh; kinh phi hufuJluy~ndll

bi dQngvien; kinh phi dam bao dan quan
thuang tnrc 1.475 1.475

18
- Ho trQ'khoi n9i chinh
(Toa an. Vi~nkiem sat. Thi hanh an) 150 150

1--- ~iTITfpl1lnO;:ItaQng pnong trao cua Hen
19 doan lao dong 70 70
-- ~ Kinh phi hO;:Itd9ng d;:Iibieu
20 HDNDtlnh 15 15
-- --
21 ~han bo cap bu thuy 1<2'i____ 23.100 23.100

f-----
-

22 _!:lotrQ'dja phtrO'ngSXILIaND35/2015 23.500
23.500

--
23 Chi s11nghi~p giao thong 5.000 5.000

'-- -'-- ._ --

2



Chi giao
Chi Chi an Chiy Chi Chi Chi Chi cac

Chi hoat Chi
khoa Chi ninh va te, dan van phat the Chibcio cli)ng cua Chi SI;l'

So Ni)idung Tong so
due, dao hQc quoc tr~t tl;l' so va hoa thanh, d,!c v~moi

hoat cac co'
Chi dam nghiep

thuo-ng

TT tao va day cong phOng an roan gia thong truyen the tru-o-ng
di)ng bao xii hi)i khac

xuyen

nghe kinh te
quan khac

ngh~ xii hQi dinh tin hinh thao quanly

24 Up thac Ngan hang CSXHhuyen 1.000
1.000

25 Chi an toan giao thong huyen, xii 1.227
1.227

26 Nang cap do thi, cay xanh 11.500
11.500

27 Chi cac hoat dQngkien thiet th] chinh 5.000
5.000

28 Chi cac hoat dong dia chinh 3.000
3.000

---

29 Chi dam bao cac h/dQng kinh te khac 17.503
17.503

Kinh phi mua sam trang thiet bi phong
-I-- .-

30 chay, chira chay_chohuyen, xii 500
500

--
31 - Tang chi nhiem vu giao due 10.000 10.000--

-- ~

32 - Kinh phi SI( nghiep giao due huyen qua 461 461

~
.~~ z
., , '-<#

.j'! Ii.,. ,

3



Ph\l luc XII

ntr ToAN THU, CHI NGAN SACH DIA PHUONG

"N DOl Tit NGAN SACH cAp TREN CHO NGAN SACH cAp DUClI NAM 2024

i quyet sd 26/NQ-HDND ngay 19 thong 12 nam 2023 ella HDND huyen Vinli Thu(m)

DVT: Nghin dong

Thu ngan Thu ngan Thu phan chia sA bA sung sA bA sung
TAngthu sach dja sach dia can dAi tir muc tieu tir TAng chi can

NSNN tren phU'ong phuong
Trong do

ngan sach ngan sach dAiNSDP
dia ban dU'Q'chuong hinrng 100%

TAng sA NSDP dU'Q'c
dp tren dp tren

theo phan htnrng

3=(5+6) 4=5+7 5 6 7 8 9 10=4+8+9

25.275.000 4.775.000 1.275.000 24.000.000 3.500.000 55.443.969 3.703.539 63.922.508

sA
TT

Ten don vi

1.245.000 285.000 95.000 1.150.000

21

TONG

190.000 5.751.671 6.036.671

1 Thi tran Vlnh Thuan 10.385.000 1.869.000 525.000 9.860.000 1.344.000 4.990.994 6.859.994
......................: !...............................................................................••....................................................................................................................................................................•............................................................................

2 Vlnh Binh B~c 2.245.000 502.000 125.000 2.120.000 377.000 7.994.678 8.496.678
................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

3 Vinh Binh Nam 1.635.000 336.000 75.000 1.560.000 261.000 6.527.906 6.863.906
................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

4 Binh Minh...............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........~ .Y.~~..T~.~.~.~ ~.:?}..?.:9.9.9. .??.7.:.9.QQ ??:.9.QQ ~.:.??..9.:9.9..9 ??.~:.9.9.9. ~.:.?~.~}.?? ~:.??~:..~..?~.
6 Tan Thuan 945.000 249.000 105.000 840.000 144.000 7.625.315 7.874.315.................................... : .

........?...Y.~~~..~~.??:g ?:???..:9.9.'O' ???:.9.Q9. !..??:.9.9.Q ?:~.~'O'.:9.'O''O' ~.?.Q:'O'.9.9. ~:.~.??}.?? ~:.].?~}.!?.
.........s. ~~?~.g..~.?pg ?}.'O'.:9.9.'O' !..~~:.9.Q9. ?9.:.9.Q9. ??..9.:9..9.'O' ?~:.9.9.9.?Q ?:.~.7..~.:.~.?~ ?:.~.?~:.~.?.~.

9 DlJ phong bi', sung NS xii 3.703.539 3.703.539



~\t' vT..,,,• ~ »z: I'+.~j;~~ ", Phu luc XIII , _ . ¥

~.(fe.~'1~:{fA....' '"~~I ~GAN 8ACH BfA PHUONG TUNG XA, THf TRAN NAM 2024
f ~.~ Iet so 26INQ-HDND ngay 19 thang 12 nom 2023 ella HDND huyen Vinh Thugn)

+. ...-,. ~ ,\1N iI DVT: Nghin dong
Chi dAu tir phat tri~n Chi tlnrong xuyen

Trong do: Chi giao Chi thuc Chi Chi tao
86 T~ng chi ngan Chi til' Dl}' phong

Ten don vi due, dao hi~n cac khen nguBn, di~u
TT sach dja phuong T~ng s6 nguBn thu T~ng s6 ngan sach

ti~n sir dung
tao va muc tieu, thuong chinh CCTL

d~t
day ngh~ nhiem V\l

1 2 3=4+6+9+ 10+ 11 4 5 6 7 8 9 10 11

TONG 63.922.508 58.345.099 58.345.099 1.253.383 620.487 3.703.539

.........~ !.N.~~~.Y..~~~..I~'!.~~ ?:.??~:.??1. ?:???:.?.1.} ?:.??~:.?1..~ }..?1.:?9..?. .!..?:?..~.~ ~.9.1.:g.9.Q..
2 Vinh Binh B~c 8.600.678 8.246.192 8.246.192 166.984 83.502 104.000......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
3 Vinh Binh Nam 6.967.906 6.646.451 6.646.451 144.970 72.485 104.000......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
4 BinhMinh 6.131.171 5.817.553 5.817.553 140.412 69.206 104.000......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........? .Y.~~..T~~~~ ?:.?7.~.:.~.?? ?:~??:9.?.?. ~:.?~?:.9.?.?. ~..~.?.:1..~..~ ~.~:.?.9.?. ?1.:.?..9.Q..

.........? T~ ..T~~~~ 7.:.?7.~:.?~.?. .?:?1..~:.?~.7. 7.:.?1..~.:.??..7. }..?1.:?.~..?. .??.:~.?.~ ~.9.1.:gg_Q..

.........7... .Y.~~..~~.?~~ ?:.~?~:.?.7.?. ?:~?~.:~?.} ~:.~.?1.:.1.?~ ~..??:?.?.?. ~.~:.~.~~ ~g_1.:g.9.Q..
8 Phong Dong 6.448.361 6.144.250 6.144.250 143.211 66.400 94.500·······..·9···'bu..phb~·g..b6··~~·~·g·}is··~i·······..·······..······2·.·890·.·5·3·9··· ············2·.·890·..5·39



-~.~~,'.. '... +c;,.. Phu Luc 01F..,mi ToAN CHI NGAN SACH xA, THJ TRAN NAM 2024tt: ~ 1il!,qt so 26INQ-HDND ngay 19 thang 12 ndm 2023 cua HDND huyen Vinh Thudn)

~~~~1 f)VT: Nghin dim~

ST NQidung
~"-..~ Tong Thi Tran Vinh Vinh Blnh Vinh Tan Vinh Phong Ghi

T - cong Vinh Thuan B. B~c B.Nam Minh Thuan Thuan Phong Dong chii

A DI}' toan chi con I~i sau khi tru' 10% tift ki~m 63.109.508 6.859.994 8.496.678 6.863.906 6.036.671 8.569.169 7.874.315 9.164.375 6.353.861

B 10% tiet ki~m chi thuong xuyen 813.000 104.000 104.000 104.000 94.500 104.000 104.000 104.000 94.500

C TONG CHI NS ti,THI TRAN (I+II+lII+lV) 63.922.508 6.963.994 8.600.678 6.967.906 6.131.171 8.673.169 7.978.315 9.268.375 6.448.361

! Chi thuons xuven (con n!!u'O'i+ con!!viec) 59.158.099 6.732.241 8.350.192 6.750.451 5.921.553 8.420.552 7.745.937 8.998.423 6.238.750

01 Luang, phu dp, cac khoan dong gop 43.337.824 4.568.616 6.248.316 4.723.924 4.365.537 6.205.080 5.834.036 6.679.761 4.712.554

02 Chi hoat dong thirong xuyen xa (dinh mire) 8.130.000 1.0.40..0.0.0. rG4G.GGG 1.0.40..0.0.0. 945.0.0.0. I.0.40..0.0.0. 1.0.40.0.0.0. 1.0.40..0.0.0. 945.0.0.0.

03 Chi dam bao Xl-l,Vii - TDTT - ANQP 2.975.883 50.9.363 523.985 32630.5 20.6.325 425.250. 331.310. 485.240. 168.10.5

04 Tang chi hoar dong <lp,khu ph6 667.200 67.20.0. 10.8.0.0.0. 60..0.0.0. 36.0.0.0. 10.8.0.0.0. 96.0.0.0. 132.0.0.0. 60..0.0.0.

05 Tien an cho cong an xiI 355.320 50..760. 50..760. 50..760. 50..760. 50..760. 50..760. 50..760.

06 Tien an cho DQTT tai xa, thj tran 713.700 118.950. 59.475 118.950. 59.475 118.950. 59.475 118.950. 59.475

07 Ng1lVcong lao dong DQTV xa, thj tr<ln 1.581.120 263.520. 131.760. 263.520. 131.760. 263.520. 131.760. 263.520. 131.760.

08 BliXH, BHYT dan quan thuong tnrc 209.952 34.992 17.496 34.992 17.496 34.992 17.496 34.992 17.496

09 Hi) tro can bO KCT co bang dp chuyen man 1.187.100 129.60.0. 170..40.0. 132.0.0.0. 10.9.20.0. 174.0.0.0. 185.10.0. 193.20.0. 93.60.0.

II Thuc hi~n ti~n hrong, b6 sung rnuc tieu 2.890.539
III Chi khen thurrng 620.487 77.245 83.502 72.485 69.206 84.206 77.459 89.984 66.400

IV DUPHONG 1.253.383 154.508 166.984 144.970 140.412 168.411 154.919 179.968 143.211



:'(\" vTlflf 1'. 1

j~. r Dl/ToAN THU ;~l~C;lcHxA, THJ TRANNAM 2024
~ ~~~ ~),~ 'Y~t sc5 26/NQ-HDND ngay 19 thang 12 nom 2023 ella HDND huyen Vinh Thu(m)

f)VT: Nghin dong
~ 1~"Q'q . ,,'h
~:~~ VT~ng Thj tr~n Vinh Vinh Binh Vinh Tan Vinh Phong Ghi

Stt NQi dung ~H i<_..d B. B~cqmg Vinh Thuan B.Nam Minh Thuan Thu~n Phong Dong chu

TONG THU CAN DOl NAM 2024: (U+IV+V) 63.109.508 6.859.994 8.496.678 6.863.906 6.036.671 8.569.169 7.874.315 9.164.375 6.353.861

TONG THU C/DOI em TX (II+IV) 4.775.000 1.869.000 502.000 336.000 285.000 357.000 249.000 995.000 182.000

I Ngu6n thu d~ Il;Iiquan Iy qua NS 450.000 450.000 - - - - - - -

01 - Khu V\fC nha nuoc va dia phuong 450.000 450.000

II Ngu6n thu 100% dm?'c d~ Il;IiCD chi TX 1.275.000 525.000 125.000 75.000 95.000 95.000 105.000 165.000 90.000

01 Thu~ mon bai h(j kinh doanh 385.000 200.000 40.000 30.000 30.000 25.000 15.000 35.000 10.000

02 Phi, I~ phi 225.000 50.000 35.000 15.000 15.000 30.000 20.000 50.000 10.000

03 Thu khac din d6i ngan sach 665.000 275.000 50.000 30.000 50.000 40.000 70.000 80.000 70.000

III Cac ngu6n thu phan chia 3 dp NS 24.000.000 9.860.000 2.120.000 1.560.000 1.150.000 1.520.000 840.000 6.430.000 520.000

01 - Thu~ VAT- TNDN 14.600.000 7.240.000 470.000 510.000 400.000 420.000 240.000 5.200.000 120.000

02 - Thu~ tai nguyen 200.000 120.000 80.000

03 - L~ phi tnroc ba 9.200.000 2.500.000 1.650.000 1.050.000 750.000 1.100.000 600.000 1.150.000 400.000

IV Cac khoan thu phan chia dU'C;)"chuong 3.500.000 1.344.000 377.000 261.000 190.000 262.000 144.000 830.000 92.000

01 - Thu~ VAT- TNDN 1.460.000 724.000 47.000 51.000 40.000 42.000 24.000 520.000 12.000

4 - Thu~ tai nguyen 200.000 120.000 - - - - - 80.000 -

02 - L~ phi tnroc ba 1.840.000 500.000 330.000 210.000 150.000 220.000 120.000 230.000 80.000

V Thu bo sung can doi ngan sach 58.334.508 4.990.994 7.994.678 6.527.906 5.751.671 8.212.169 7.625.315 8.169.375 6.171.861

01 Thu b6 sung can d6i 55.443.969 4.990.994 7.994.678 6.527.906 5.751.671 8.212.169 7.625.315 8.169.375 6.171.861

02 86 sung muc tieu thuc hien tiSn luong 2023 2.890.539


